
 

 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 

Rimini, 28 aprile 2023                                                                                         

 

Oggetto: Affidamento al Segretario generale del Comune di Rimini dott.ssa Diodorina 

VALERINO degli incarichi di DIRETTORE GENERALE, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs 

18 agosto 2000, n. 267, e di responsabilità della DIREZIONE GENERALE. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 108 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTI gli articoli 18, 21, 22bis e 22ter dello Statuto Comunale; 

 

VISTI gli articoli 6 e 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

modificato, da ultimo con deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 15gennaio 2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Direttore generale; 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento in data 21 febbraio 2022, prot. 60622, con il quale 

la dott.ssa Diodorina VALERINO è stata nominata titolare della sede di Segreteria del 

Comune di Rimini; 

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Diodorina VALERINO possiede le attitudini e le capacità 

necessarie allo svolgimento dell’incarico di Direttore generale; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 6, comma 6, del vigente regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, il Sindaco, qualora non abbia provveduto alla nomina del Direttore 

generale, al di fuori della Dotazione organica, può affidare le relative funzioni al Segretario 

generale; 

 

RITENUTO di doversi avvalere della previsione recata dall’art. 6 comma 6 del regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di conferire le funzioni di direttore generale al 

Segretario generale dott.ssa Diodorina VALERINO; 

 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta comunale in data 27 aprile 2023, n. 142 

avente ad oggetto “istituzione nell’ordinamento interno dell’Ente della Direzione generale e 

modifiche alla struttura organizzativa”; 

 

RITENUTO di dover affidare al Direttore Generale anche la responsabilità sulle linee 

funzionali di competenza della Direzione Generale come delineate dalla sopra citata 

deliberazione di Giunta comunale in data 27 aprile 2023, n. 142; 

 

PRECISATO che nel caso in cui il Segretario venga nominato Direttore Generale allo stesso 

compete in aggiunta alla retribuzione in godimento, una specifica indennità graduata in ragione 

delle maggiori funzioni e responsabilità connesse all’espletamento dell’incarico; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0145864/2023 del 28/04/2023
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale



 

 

 

 

DISPONE 

 

 

1) DI NOMINARE Direttore Generale il Segretario Generale del Comune di Rimini Dott.ssa 

Diodorina VALERINO, con decorrenza dal 1° maggio 2023, per tutta la durata del mandato 

elettivo; 

2) DI CONFERIRE, pertanto, alla dott.ssa Diodorina VALERINO le funzioni e i compiti 

indicati all’art. 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

3) DI CONFERIRE altresì alla dott.ssa Diodorina VALERINO, con decorrenza dal 1° 

maggio 2023, per tutta la durata residua del mandato elettivo, la responsabilità della 

Direzione Generale quale struttura di massima dimensione nell’ordinamento dell’Ente; 

4) DI ATTRIBUIRE alla dott.ssa Diodorina VALERINO la responsabilità sulle linee 

funzionali di competenza della Direzione Generale come delineate dalla deliberazione di 

Giunta comunale in data 27 aprile 2023, n. 142; 

5) DI DARE ATTO che le funzioni e le attività sopra citate saranno integrate con gli obiettivi 

gestionali annualmente affidati alla responsabilità del Direttore Generale; 

6) DI PRECISARE che eventuali modifiche apportate in corso d’anno alle linee funzionali e 

agli obiettivi attribuiti per gli anni 2023-2025 e per gli anni successivi non comporteranno 

modifica al presente incarico; 

7) DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’articolo 5, comma 10, del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi la dott.ssa Diodorina VALERINO quale datore 

di lavoro nell’ambito della struttura di preposizione, secondo la definizione contenuta 

nell’articolo 2, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e di 

attribuire allo stesso le funzioni di cui agli articoli 17 e 18 del medesimo decreto; 

8) DI ATTRIBUIRE alla Dott.ssa Diodorina VALERINO i compiti e funzioni in materia di 

trattamento dei dati personali, secondo quanto stabilito dal Regolamento UE n. 2016/679 e 

dal Modello organizzativo del Comune di Rimini in materia di protezione dei dati personali 

approvato mediante deliberazione della Giunta Comunale in data 27 novembre 2018, n. 

357, con riferimento alla struttura organizzativa di preposizione; 

9) DI DARE ATTO che il presente incarico potrà essere revocato anticipatamente nella 

ricorrenza dei presupposti indicati dall’art. 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei servizi; 

10) DI RINVIARE a successivo, apposito provvedimento della Giunta comunale la 

quantificazione della indennità economica da corrispondere al Segretario in aggiunta alla 

retribuzione di posizione in godimento. 

 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Jamil Sadegholvaad 

(documento firmato digitalmente) 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0145864/2023 del 28/04/2023
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale


